исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.jpg]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела

	«  25 »   декабря   2018 г.
	                                        Дело № 848/18-07

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи
Кириленко А. В., рассмотрев в открытом судебном заседании заявление Жилищно-строительного кооператива №19, г. Тирасполь, ул. Одесская, 74, кв. 75, об установлении факта, имеющего юридическое значение (факта принадлежности недвижимого имущества на праве собственности), с привлечением к  участию в деле в качестве заинтересованных лиц: государственной администрации г. Тирасполя и г. Днестровск, г. Тирасполь, ул. 25 Октября, 101, Министерства юстиции ПМР, в лице Государственной службы регистрации и нотариата, г. Тирасполь, ул. Мира, 5,

при участии в судебном заседании:

заявителя: Кириченко О. В. – доверенность №1 от 21.12.2018г.
ГА г. Тирасполь – Лисового А. В. – доверенность №01-23/6 от 8.01.2018г.
МЮ ПМР – Константиновой Е. Н. – доверенность №01-1.36/20 от 11.01.2018г.

У С Т А Н О В И Л:

ЖСК №19  обратилось в Арбитражный суд ПМР с  заявлением, об установлении факта  принадлежности Жилищно-строительному кооперативу № 19 на праве собственности   недвижимого имущества - части здания лит. А, состоящего из помещений первого этажа №№1,2,3,4,5,6 и помещений подвала   №№ 2,3,36,37, общей площадью 83.9 кв.м., расположенного по адресу г. Тирасполь ул. Одесская д.74.

В ходе судебного заседания было установлено, что заявителем не представлены в суд документы, указанные в определении Арбитражного суда ПМР от 14 декабря 2018г., по этому же делу, а именно: устав ЖСК-19, список членов ЖСК-19, полностью выплативших пай и оформивших, занимаемую квартиру в доме ЖСК-19 в собственность, список лиц, не полностью выплативших пай и не  оформивших занимаемую квартиру в доме ЖСК-19 в собственность, список лиц, собственников квартир (занимаемых жилых помещений) в доме ЖСК, не являющихся членами ЖСК-19.

В отсутствие указанных документов рассмотрение заявления ЖСК №19 не представляется возможным.

При таких обстоятельствах, в силу положений пункта 1 статьи 109 АПК ПМР, рассмотрение дела должно быть отложено.

На основании изложенного, Арбитражный суд Приднестровской Молдавской
Республики, руководствуясь статьями 109, 128 АПК ПМР,

                                                   О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Отложить рассмотрение дела №848/18-07 на 10 января 2019 года на 14 часов,  в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г.
Тирасполь, ул. Ленина, ½,  каб. 202.
2. ЖСК №19 представить в судебное заседание: устав ЖСК-19, список членов ЖСК-19, полностью выплативших пай и оформивших, занимаемую квартиру в доме ЖСК-19 в собственность, список лиц, не полностью выплативших пай и не  оформивших занимаемую квартиру в доме ЖСК-19 в собственность, список лиц, собственников квартир (занимаемых жилых помещений) в доме ЖСК, не являющихся членами ЖСК-19.

3. Явку лиц, участвующих в деле в судебное заседание, признать обязательной.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики

           А. В. Кириленко
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д